Ignorantia
 quid
 Qualis sit
 ignara
 anima

sibi ipsi de iisdem, & ad eadem, & secundum eadem esse contrarias. Illi uero hoc inspicientes secum ipsi indignantur, & erga alios mites eradunt: atque hoc pacto magnas durasque opiniones deponunt. Quae quidem liberatio auditu liberationum omnium iucundissima est, & reuera firmissima. Enim uero o dilecte puer, qui hos purgare aggrediuntur, haud secus quam medici corpora curandos existimant. Medici namque tradunt salubribus epulis non prius nutriri corpus quam impedimenta pellantur. Similiter isti non prius egregias doctrinas conferre animae censent, quam redargutus is qui errat, erubescat, repulsisque doctrinae impedimentis, falsis uidelicet opinionibus, purus euadat, nec alia praeter illa quae noscitur, nosse se putet. THE. Optima modestissimaque omnium facultas haec est. HOS. His de causis o Thegete dicendum, summam praecipuamque purgationem esse redargutionem: eum uero qui non redargutus est, etiam si rex magnus sit, quandoquidem in maximis est impurus, rudem turpemque esse secundum illa quibus purissimus pulcherrimusque esse debet, quisquis est felix reuera futurus. THE. Sic est omnino. HOS. Quosnam homines arte hac uti dicemus? Vereor enim sophistas dicere. THE. Quamobrem? HOS. Ne illos plus quam deceat, honoremus. THE. Veruntamen quae modo dicta sunt, tali cuidam similia esse uidentur. HOS. Atqui etiam canis lupus maxime ferus mansuetissimus. Eum uero quia deceptione tutus uideri debet, a similitudine summopere cauere oportet. lubricum porro & occultum hoc genus. Sed esto, neque enim de exiguis terminis disceptatur, quando diligenter hoc uitare student. THE. Contentaneum. HOS. Esto igitur discretivae artis species purgatoria, purgatoriae autem pars quae mundat animam, seligatur: huius docendi facultas: doctrinae, disciplina educatioque: disciplinae educationisque redargutio illa quae uersatur circa temerariam sapientiae opinionem, ut praesens oratio monstrat, nihil aliud quam nobilis genere sophistarum facultas esse dicatur. THE. Dicatur plane. Ambigo tamen quid potissimum e multis quae sese nobis offerunt, sophistam esse reuera affirmare conueniat. HOS. Et merito ipse dubitas, quandoquidem ipsum quoque sophistam ambigere uerisimile est omnino quam uia rationes nostras effugiat. Scite namque proverbio dicitur, omnes effugere difficile esse. Nunc igitur instandum maxime. THE. Praclare loqueris. HOS. Primum quidem hunc ueluti cursum sistentes paululum respiremus, & inter nos ratio cinemur simul interquiescentes. Age resumamus quam uarias praese formas sophista iam tulerit. Prima inuestigatione apparuit iuuenem ac diuitum mercenarius esse uenator. THE. Ita. HOS. Secunda mercator quidam circa animi doctrinas. THE. Omnino. HOS. Tertia circa haec eadem caupo. THE. Et hoc. Quarta circa doctrinas suorum uenditor inuentorum. HOS. Optime in memoriam reuocasti. Quintam uero ego ipse reducam. Certator quidam circa sermones, & artificiosus nimium litigator. THE. Sic utique constitit. HOS. Forma sexta ambigua quidem, ponenda tamen, & in praesentia quodammodo concedenda: purgator quidam animae uisus est opiniones extirpans omnes quae doctrinis impedimento sunt. THE. Sic est prorsus. HOS. Nunquid aduertis quotiens aliquis multorum peritus uidetur, unius uero cuiusdam artis nomine nuncupat, hanc uisionem non esse sanam? Immo constat eum qui circa artem aliquam sic afficitur, non posse illud ipsum inspicere, ad quod doctrinae omnes huiusmodi tendunt. Quo circa multis pro uno nominibus eum qui uariis scientiis uidetur imbutus, appellat. THE. Ita quodammodo natura institutum id esse apparet. HOS. Ne igitur & nobis idem propter socordiam in hac indagatione coningat, repetamus in primis unum aliquid eorum quae de sophista sunt dicta. Vnum quippe ex illis praecipue sophistae nomen significasse mihi uidetur. THE. Quid illud? HOS. Contradictorem illum esse diximus. THE. Diximus certe. HOS. Nonne & alios ut idem efficiant, edocere? THE. Hoc quoque. HOS. Videamus nunc circa quid maxime contradictores efficere alios sophista se praedicant. Consideratio uero nostra hinc sumat exordium. Num in rebus diuinis quaecumque uulgus latent contradicendi facultatem praestant? THE. Certe hoc de illis dicitur. HOS. Quid autem de his quae oculis conspiciuntur, caelo ac terra, & hisce rebus quae his continentur? THE. Quid maxime? HOS. Etenim in priuatis colloquijs quotiens de generatione essentiaque generatim aliquid dicitur, uidemus illos ad contradicendum uehementes esse, & alios sui similes reddere posse. THE. Omnino quidem. HOS. Quid uero circa leges ac rempub. nonne in his quoque contentiosos homines se efficere profitentur? THE. Nemo, ut ita dixerim, cum illis differeret, nisi hoc polliceretur. HOS. Quae uero aduersus singularium artium professores contentionis studio af-